CÂMARA MUNICIPAL DE MARQUINHO

ESTADO DO PARANÁ
RUA Napoleão Padilha, S/N° - CENTRO - CEP 85168-000 - MARQUINHO/PR

TEL/FAX. (0**42)  3648-1134 E-mail cmamarquinho@yahoo.com.br

INDICAÇÃO 032/2017

Autores: Valdomiro Camargo da Cruz

Senhores Vereadores

O vereador supracitado com assento nesta casa de Leis vem com o devido respeito e

na forma regimental requerer e propor:

Vem apresentar a Vossa Excelência e desta colenda casa de leis, a proposição:

O Requerimento 	 (X) Indicação 	( ) Moção 	O Projeto e:

Requer que seja regularizado o reajuste salarial dos servidores municipais do município de

M a rq u i n ho.

JUSTIFICATIVA

Com certeza, o reajuste dos servidores, nada mais é que um reconhecimento pelo
incessante trabalho realizado e trata-se de um direito social que entre outros atributos,
proteger a condição socioeconômica do trabalhador. Por isso percebemos que não constitui
exagero, e de maneira alguma mordomia, atualizar o reajuste salarial dos servidores
municipais de nossa cidade com um valor justo, digno, legal, moral e compatível com o volume
de trabalho realizado, já que a função que cada servidor desempenha com tanto zelo e
responsabilidade merece o devido respeito e atenção do executivo e do legislativo. Haja vista
que quando se é bem remunerado, o desempenho do servidor será melhor ainda. Trata-se de
que todos queremos ganhar bem e assim desenvolver um trabalho ainda melhor
impulsionando a melhoria das atividades realizadas pelos mesmos.

CÂMARA MUNICIPAL DE MARQUINHO 29/03/2017

Vereador